
UCHWAŁA NR XXX/195/2008 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą  

z dnia 30 grudnia 2008 roku 
 

 
 

w sprawie : przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Nowe Miasto  
nad Pilicą z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2009. 
 
 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U.z 2001 r. Nr 142, poz 1591 z późn.zm.) i art.5 ust.3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.Nr 96, poz.873 z 

późn.zm.)    

 

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą 
uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
Uchwala się Roczny Program Współpracy Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2009 , będący załącznikiem do niniejszej uchwały . 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

 

§ 3 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXX/195/2008 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą w sprawie 

uchwalenia „Rocznego programu współpracy Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2009”. 

Obowiązek uchwalenia „Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego” wynika z art. 5 ust. 

3 ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późniejszymi zmianami). Program umożliwia realizację zadań 

publicznych oraz określa zakres, zasady i formy współpracy.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest celowe i zasadne. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Załącznik do 
                                                            Uchwały Rady Miejskiej 

                                                                                                                            w Nowym Mieście nad Pilicą 
                                                                                                                     Nr XXX/195/2008 

                                                                                                                             z dnia 30 grudnia 2008 roku 
 

 

PROGRAM WSPÓŁPRACY MIASTA I GMINY NOWE MIASTO NAD PILICĄ  

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

Roczny Program Współpracy Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2009 

 

Współpraca Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2009 r. opiera się na 

zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej 

konkurencji i jawności. 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Podstawą Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2009, zwanego dalej ”Programem”, jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( Dz.U. Nr 96, poz. 873 ze zm.) 

 

§ 2 

Ilekroć w programie jest mowa o: 

1. „ustawie” – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. nr 96 poz. 873 ze zm.),  

2. „Gminie” – rozumie się przez to Miasto i Gminę Nowe Miasto nad Pilicą ,  

3. „podmiotach Programu” – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz 

podmioty wymienione w art. 3 ust. ustawy,  

4. „dotacji” – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art.106 ust. 2 pkt. 1 lit. D oraz 

art. 176 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 

poz. 2104 ze zm.)  



5. „konkursie” – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11, 

ust. 2 i w art. 13 ustawy,  

6. „Burmistrzu” – rozumie się Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą .  

 

Zakres i zasady współpracy 

§ 3 

Współpraca z podmiotami Programu dotyczy w szczególności zadań gminy w zakresie: 

1. kultury fizycznej, sportu i turystyki,  

 

§ 4 

Program współpracy na rok 2009 obejmuje w szczególności: 

1. działania z zakresu kultury fizycznej, sportu i turystyki między innymi poprzez:  

a. organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych,  

b. organizowanie i udział w zawodach sportowych,  

c. organizowanie  turniejów sportowych,  

d. prowadzenie szkoleń sportowych dla dzieci i młodzieży,  

e. zakup sprzętu sportowego i ubrań sportowych,  

 

§ 5 

Gmina może udzielać podmiotom pomocy w sprawie umożliwienia organizacji przedsięwzięć 

na terenie gminnych obiektów sportowych i placówek oświatowych podległych gminie. 

 

§ 6 

Współpraca gminy z podmiotami Programu realizowana będzie w formie : 

1. zlecania podmiotom Programu realizacji zadań publicznych na zasadach określonych 

w ustawie  

2. wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i 

współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków oraz przyjmowania 

wniosków i opinii do projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej podmiotów programu.  

 

§ 7 

1. Zlecanie realizacji zadania publicznego, o którym mowa § 6 ust 1 może mieć formę: 



1. powierzania wykonywania zadania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego 

realizacji,  

2. wspierania takiego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego 

realizacji.  

§ 8 

Powierzanie realizacji zadania, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt. 1 może nastąpić również 

poprzez zakup usług na podstawie przepisów o zamówieniach publicznych. 

 

§ 9 

Dotacje, o której mowa w § 7 nie mogą być wykorzystane na: 

-remonty budynku, 

-zadania i zakupy inwestycyjne, 

-zakupy gruntów, 

-działalność gospodarczą, 

-pokrycie kosztów utrzymania biura Podmiotów, 

-działalność polityczną i religijną. 

 

§ 10 

1. Zlecanie zadań, o których mowa w § 7 następuje w trybie otwartego konkursu ofert, chyba 

że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania. 

2. Konkursy dotyczące zadań określonych w § 4 ogłasza Burmistrz. 

3. Szczegółowe zasady i tryb przeprowadzania konkursu oraz sposób jego rozstrzygnięcia, 

wysokość przyznanej dotacji oraz komórkę odpowiedzialną w imieniu Gminy za nadzór 

wykonania zleconego zadania określi każdorazowo Burmistrz. 

4. Burmistrz ogłaszając otwarty konkurs może wyznaczyć działające w jego imieniu osoby 

upoważnione do przyjmowania składanych ofert i oceny ich kompletności. 

5. Rozpatrzenie oferty może być uzależnione od złożenia w określonym terminie 

dodatkowych informacji lub dokumentów będących w posiadaniu podmiotu składającego 

ofertę. 

§ 11 

Do konkursu, o którym mowa w § 10 mogą przystąpić także spółdzielnie socjalne oraz 

jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub przez nie 

nadzorowane. 

 



§ 12 

Lista zadań priorytetowych do realizacji w roku 2009: 

L.P Zadanie Kwota dotacji 

1. Kultura fizyczna, sport i turystyka 45.000,00 zł 

 

 

 

 

 

 


